
D. Francisco Domingo Martín Malagón, Secretario Suplente del Tribunal, conforme a la 
designación por Decreto de la Presidencia del Organismo Autónomo Insular de Gestión de 
Tributos (en adelante OAIGT), número 2024-0095 de 2 de abril de 2024, procede a la 
publicación de la resolución del Tribunal, según el acta número 10, de 28 de noviembre 
de 2024:

Primero.- El día 7/06/2024 se realizó la segunda prueba del proceso selectivo (examen 
práctico) en las instalaciones del IES Las Salinas de Arrecife.

En  el  Acta  8  de  este  tribunal  se  encuentra  la  relación  completa  de  aspirantes 
presentados.

Segundo.- El  día  3  de  diciembre  se  publicaron  las  calificaciones  provisionales.  Se 
estableció  un  plazo  de  TRES DÍAS hábiles  para  la  presentación  de  alegaciones,  que 
finalizaba el día 9 de diciembre.

En dicho plazo se presentaron 13 alegaciones. 

El  día 11 de diciembre se presentó una solicitud (examen 54),  que en este acta se 
inadmite. 

Tercero.- Los días 12 y 13 de diciembre se han llevado a cabo las tareas de revisión, 
con el siguiente resultado:

- Examen 3: se han desestimado todas las alegaciones.

- Examen 25: se ha estimado parcialmente su alegación sobre el  ejercicio 4.5, 
siendo su nota correcta 0,30 puntos.

- Examen 28: se han estimado parcialmente sus alegaciones sobre los ejercicios 4.5 
(nota correcta: 0,35), 5.3 (nota correcta: 0,4) y 6.1 (nota correcta: 0,15).

- Examen 31: se han desestimado todas las alegaciones.

- Examen 32: se han desestimado todas las alegaciones.

- Examen 37: se han desestimado todas las alegaciones.

- Examen 45: se han desestimado todas las alegaciones.

- Examen 61: se han desestimado todas las alegaciones.

- Examen 62: se han estimado parcialmente sus alegaciones sobre los ejercicios 2.2 
(nota correcta: 0,05), 2.4 (nota correcta: 0.3), 2.6 (nota correcta: 0,3) y 4.3 (nota 
correcta: 0,2).

- Examen 66: se han desestimado todas las alegaciones.

- Examen 72: se han desestimado todas las alegaciones.

- Examen 92: se han desestimado todas las alegaciones.

- Examen 96: se han desestimado todas las alegaciones.

Cuarto.- En la calificación del ejercicio 1.1 de los siguientes exámenes hubo un error en 
la transcripción de las notas que se corrige de oficio:



NOTA 
PROVISIONAL

NOTA 
FINAL

65 0 0,3

66 0 0,3

67 0,3 0

68 0 0,3

70 0,3 0

71 0,3 0

73 0,3 0

76 0,3 0

77 0 0,3

78 0,3 0

79 0 0,3

82 0 0,3

83 0 0,3

85 0,3 0

86 0,3 0

87 0,3 0

88 0 0,3

90 0 0,3

91 0 0,3

94 0,3 0

96 0 0,3

Quinto.- Tras  la  deliberación  pertinente  éstas  son  las  calificaciones  definitivas  del 
ejercicio:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI NÚMERO DE 
EXAMEN

CALIFICACIÓN 
DEFINITIVA

HERNANDEZ MENDEZ, CLARA ISABEL ***9248** 64 2,76

GUERRA BETANCOR, JONAY ***4418** 25 2,66

SOCAS CALLERO, CELESTINO JOSE ***4925** 11 2,60

VALENCIANO ACUÑA, CARMEN GLORIA ***4210** 1 2,45

MACIAS HERNANDEZ, ALFONSO ***5460** 61 2,43

BETANCOR DIAZ, RICARDO ***5118** 40 2,42

SAAVEDRA DELGADO, BEATRIZ ***7255** 10 2,42

MONTERO SUAREZ, CRISTINA ***5363** 69 2,40

FERNANDEZ GONZALEZ, LAURA ***0848** 31 2,39

ARMAS ROMERO, CELIA MARIA ***5155** 37 2,37

LOPEZ RODRÍGUEZ, GLORIA ***6391** 30 2,34

PEREZ HERNANDEZ, MARIA ISABEL ***3217** 20 2,33

RODRIGUEZ TAVIO, YURENA GORETTI ***5473** 17 2,30

PEREZ BRITO, ANDRES ***3891** 18 2,28

GONZALEZ CEDRES, ABENCHARA ***5404** 62 2,26

LEMES BETANCORT, MARIA NOEMI ***4365** 28 2,26

LOPEZ GUILLEN, ESTHER ***4658** 4 2,25

DE PAIZ RODRIGUEZ, MARIA JESUS ***1892** 96 2,24

JIMENEZ RODRIGUEZ, MARIA BEATRIZ ***5261** 65 2,24

VILLALBA BARRIOS, MARLENE DE LAS NIEVES ***6346** 3 2,24

DUQUE TORRES, NAUZET AGALAF ***8494** 79 2,23



HERNANDEZ RODRIGUEZ, MARTA ELENA ***5379** 55 2,22

GUADALUPE APARICIO, DOMINGA ***4530** 66 2,18

GONZALEZ CASTELLANO, DANIEL JESUS ***9502** 83 2,10

DE LEÓN ARMAS, MARÍA JOSÉ ***2961** 2 2,07

TORRES GARCIA, MARIA AUXILIADORA ***9051** 14 2,01

RODRIGUEZ BERMUDEZ, MIRIAM GUADALUPE ***5204** 7 2,00

NODA NIZ, LUISA ELBA ***5152** 21 1,96

MUJICA ALVAREZ, VICTORIA EUGENIA ***1144** 84 1,93

BERNAL REYES, NIEVELINA ***5057** 41 1,90

JODAR JODAR, MARIA CATALINA ***8506** 63 1,90

SANCHEZ PARRA, REYNALDO ***2755** 12 1,90

RODRIGUEZ CARABALLO, MARIA NIEVES ***1412** 19 1,89

RECARI DI SALVO, DIEGO JOSE ***5438** 9 1,88

BRITO MARTIN, ELISABETH ***4625** 72 1,87

ESPINO GARCIA, FLORENCIA CANDELARIA ***5043** 38 1,82

APARICIO LUCERON, JOSE CARLOS ***2352** 47 1,75

ALVAREZ GARCIA, MARISOL ***2283** 36 1,73

JORGE DIAZ, DAVINIA ***1274** 77 1,73

MORALES MARTIN, NAIRA MARIA ***4607** 81 1,70

PACHECO DELGADO, TAMARA ISABEL ***4937** 78 1,70

LOPEZ ALVAREZ, ANABEL ***4730** 23 1,70

DE LEÓN HERNÁNDEZ, FAINA ***1213** 73 1,68

TORRES SANTACRUZ, MARIA INODELVIA ***5501** 8 1,68

MORALES CURBELO, DEBORA MARIA ***6190** 76 1,67

FONTES CABRERA, RAYCO ***2710** 82 1,61

RODRIGUEZ FEO, MARIA DE LOS ANGELES ***1810** 6 1,60

CURBELO CABRERA, ESPERANZA MARÍA ***5381** 85 1,59

DELGADO ALBERDI, ROSARIO ISABEL ***3099** 44 1,59

LOPEZ ARMAS, JAVIER ***5145** 54 1,59

LEON MARTIN, PABLO ***5453** 58 1,58

FERNANDEZ RAMÓN, ALEXANDRA ***5470** 80 1,56

ABANTO BAZAN, LAURA ISABEL ***6747** 39 1,55

ALFONSO CABRERA, DANIEL ***8856** 88 1,54

ARROCHA BORGES, MONICA ***8447** 86 1,53

BERNAL PEREZ, LUISA CANDELARIA ***3193** 42 1,52

MEDINA CANA, ANA BELEN ***5163** 53 1,50

CABRERA HERNANDEZ, CARMEN VALERIA ***6986** 95 1,49

CRUZ PADRÓN, CARMEN TERESA ***0220** 27 1,49

GROBA BERAÑA, JOSEFINA ***4180** 43 1,45

MARTIN RODRIGUEZ, TEIGA MARIA ***4391** 67 1,45

DUQUE MORALES, NOEMI ***8453** 90 1,41

AZAFRANI QUILES, ALBA ***5411** 91 1,40

DIAZ FELIPE, LETICIA ***6443** 46 1,36

ALVAREZ MARRERO, SIXTO ANTONIO ***3860** 48 1,35

VILA DE LA FUENTE, MARTA ***7756** 15 1,35

ZURITA ESTRELLA, ELINA MISHELL ***1838** 71 1,34

BOUSBAA GODOY, SARA ***5414** 35 1,32

MEDINA ARENCIBIA, LUCIA ISABEL ***6166** 33 1,25

MARTÍN MARÍN, CECILIA ***5569** 59 1,23

DE GANZO BARRIOS, MARIA DOLORES ***5060** 93 1,21

HERNANDEZ MORALES, MARIA ANGELICA ***4689** 52 1,21

HERNANDEZ MORALES, NOELIA ***5207** 51 1,21

MOHAMED MOHAND, SAMIRA ***0433** 24 1,21



CORVILLO GARCIA, CINTIA ***5376** 92 1,19

AGUILAR BUSTOS, CARMEN NORA ***4990** 70 1,17

CAMACHO RODRIGUEZ, MONICA MARIA ***2907** 26 1,17

RODRIGUEZ FIGUEROA, SHEILA ***6767** 5 1,17

DE LEÓN HERNANDEZ, GARA ***1213** 74 1,15

CARABALLO BERMUDEZ, MARIA AUXILIADORA ***3184** 75 1,14

JURADO MARIN, NURIA ***5365** 60 1,13

FERNANDEZ FERNANDEZ, ELIZABETH ***4516** 94 1,08

MEDINA REYES, ELISA ***5238** 56 1,07

ROCIO DOMINGUEZ, MARIA SENEIDA ***5404** 16 1,05

GARRIGA MARTIN, RUSO ***0494** 22 1,02

MARQUEZ CERDEÑA, MARIA INES ***4197** 68 1,01

BETANCORT LEMES, NURIA ESTHER ***3162** 89 1,00

CUADRIPANIZ RODRIGUEZ, MANUEL ***1720** 49 0,98

GARCIA DELGADO, MILAGROS INMACULADA ***5492** 29 0,93

FONTINELLA PÁEZ, OXANDRA ***2931** 87 0,78

TORRES MARRERO, CARLOS GUSTAVO ***5312** 13 0,77

JULIAN RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO ***2916** 57 0,76

MARTIN DE LEÓN, MARIA DOLORES ***2941** 32 0,63

GONZALEZ MALIA, JONATAN ***4924** 34 0,42

De acuerdo  con  el  apartado  1.b)  de  la  Base  General  Octava  de  la  convocatoria:  El 
ejercicio se calificará de 0 a 3 puntos, siendo necesario obtener un mínimo de 1,2 
puntos para superar el ejercicio y continuar el proceso selectivo.

Los/as opositores señalados en color rojo han obtenido una calificación por debajo del 
mínimo exigido (1,2)  de la convocatoria.

Sexto.-  Así pues, la calificación provisional de la fase de oposición es como sigue:

TEST PRÁCTICO TOTAL

MACIAS HERNANDEZ, ALFONSO ***5460** 2,70 2,43 5,13

HERNANDEZ MENDEZ, CLARA ISABEL ***9248** 2,34 2,76 5,10

SOCAS CALLERO, CELESTINO JOSE ***4925** 2,43 2,60 5,03

SAAVEDRA DELGADO, BEATRIZ ***7255** 2,58 2,42 5,00

LOPEZ RODRÍGUEZ, GLORIA ***6391** 2,64 2,34 4,98

GUERRA BETANCOR, JONAY ***4418** 2,28 2,66 4,94

ARMAS ROMERO, CELIA MARIA ***5155** 2,52 2,37 4,89

FERNANDEZ GONZALEZ, LAURA ***0848** 2,37 2,39 4,76

GONZALEZ CEDRES, ABENCHARA ***5404** 2,46 2,26 4,72

JIMENEZ RODRIGUEZ, MARIA BEATRIZ ***5261** 2,46 2,24 4,70

VALENCIANO ACUÑA, CARMEN GLORIA ***4210** 2,22 2,45 4,67

PEREZ BRITO, ANDRES ***3891** 2,34 2,28 4,62

LOPEZ GUILLEN, ESTHER ***4658** 2,31 2,25 4,56

BETANCOR DIAZ, RICARDO ***5118** 2,10 2,42 4,52

PEREZ HERNANDEZ, MARIA ISABEL ***3217** 2,19 2,33 4,52

RODRIGUEZ BERMUDEZ, MIRIAM GUADALUPE ***5204** 2,52 2,00 4,52

VILLALBA BARRIOS, MARLENE DE LAS NIEVES ***6346** 2,19 2,24 4,43

RODRIGUEZ TAVIO, YURENA GORETTI ***5473** 2,10 2,30 4,40

GUADALUPE APARICIO, DOMINGA ***4530** 2,22 2,18 4,40

MONTERO SUAREZ, CRISTINA ***5363** 1,98 2,40 4,38



DE PAIZ RODRIGUEZ, MARIA JESUS ***1892** 2,10 2,24 4,34

DUQUE TORRES, NAUZET AGALAF ***8494** 2,07 2,23 4,30

LEMES BETANCORT, MARIA NOEMI ***4365** 2,01 2,26 4,27

HERNANDEZ RODRIGUEZ, MARTA ELENA ***5379** 2,04 2,22 4,26

TORRES GARCIA, MARIA AUXILIADORA ***9051** 2,19 2,01 4,20

RECARI DI SALVO, DIEGO JOSE ***5438** 2,28 1,88 4,16

BERNAL REYES, NIEVELINA ***5057** 2,19 1,90 4,09

SANCHEZ PARRA, REYNALDO ***2755** 2,16 1,90 4,06

RODRIGUEZ CARABALLO, MARIA NIEVES ***1412** 2,16 1,89 4,05

GONZALEZ CASTELLANO, DANIEL JESUS ***9502** 1,89 2,10 3,99

NODA NIZ, LUISA ELBA ***5152** 2,01 1,96 3,97

BRITO MARTIN, ELISABETH ***4625** 2,07 1,87 3,94

MUJICA ALVAREZ, VICTORIA EUGENIA ***1144** 1,95 1,93 3,88

JODAR JODAR, MARIA CATALINA ***8506** 1,95 1,90 3,85

DE LEÓN HERNÁNDEZ, FAINA ***1213** 2,10 1,68 3,78

BERNAL PEREZ, LUISA CANDELARIA ***3193** 2,25 1,52 3,77

PACHECO DELGADO, TAMARA ISABEL ***4937** 2,07 1,70 3,77

LOPEZ ALVAREZ, ANABEL ***4730** 2,01 1,70 3,71

DE LEÓN ARMAS, MARÍA JOSÉ ***2961** 1,62 2,07 3,69

APARICIO LUCERON, JOSE CARLOS ***2352** 1,86 1,75 3,61

JORGE DIAZ, DAVINIA ***1274** 1,86 1,73 3,59

RODRIGUEZ FEO, MARIA DE LOS ANGELES ***1810** 1,92 1,60 3,52

LOPEZ ARMAS, JAVIER ***5145** 1,86 1,59 3,45

DELGADO ALBERDI, ROSARIO ISABEL ***3099** 1,83 1,59 3,42

ALVAREZ MARRERO, SIXTO ANTONIO ***3860** 2,07 1,35 3,42

CURBELO CABRERA, ESPERANZA MARÍA ***5381** 1,80 1,59 3,39

ESPINO GARCIA, FLORENCIA CANDELARIA ***5043** 1,56 1,82 3,38

CRUZ PADRÓN, CARMEN TERESA ***0220** 1,89 1,49 3,38

MORALES CURBELO, DEBORA MARIA ***6190** 1,68 1,67 3,35

TORRES SANTACRUZ, MARIA INODELVIA ***5501** 1,65 1,68 3,33

AZAFRANI QUILES, ALBA ***5411** 1,92 1,40 3,32

DUQUE MORALES, NOEMI ***8453** 1,89 1,41 3,30

ALVAREZ GARCIA, MARISOL ***2283** 1,56 1,73 3,29

LEON MARTIN, PABLO ***5453** 1,71 1,58 3,29

FERNANDEZ RAMÓN, ALEXANDRA ***5470** 1,71 1,56 3,27

VILA DE LA FUENTE, MARTA ***7756** 1,92 1,35 3,27

MEDINA CANA, ANA BELEN ***5163** 1,74 1,50 3,24

MORALES MARTIN, NAIRA MARIA ***4607** 1,53 1,70 3,23

ABANTO BAZAN, LAURA ISABEL ***6747** 1,68 1,55 3,23

GROBA BERAÑA, JOSEFINA ***4180** 1,77 1,45 3,22

ARROCHA BORGES, MONICA ***8447** 1,68 1,53 3,21

FONTES CABRERA, RAYCO ***2710** 1,56 1,61 3,17

ALFONSO CABRERA, DANIEL ***8856** 1,62 1,54 3,16

CABRERA HERNANDEZ, CARMEN VALERIA ***6986** 1,65 1,49 3,14

MARTIN RODRIGUEZ, TEIGA MARIA ***4391** 1,59 1,45 3,04

DIAZ FELIPE, LETICIA ***6443** 1,65 1,36 3,01

HERNANDEZ MORALES, NOELIA ***5207** 1,80 1,21 3,01

DE GANZO BARRIOS, MARIA DOLORES ***5060** 1,77 1,21 2,98

BOUSBAA GODOY, SARA ***5414** 1,65 1,32 2,97

MEDINA ARENCIBIA, LUCIA ISABEL ***6166** 1,62 1,25 2,87

ZURITA ESTRELLA, ELINA MISHELL ***1838** 1,50 1,34 2,84

HERNANDEZ MORALES, MARIA ANGELICA ***4689** 1,59 1,22 2,81

MOHAMED MOHAND, SAMIRA ***0433** 1,56 1,22 2,78



MARTÍN MARÍN, CECILIA ***5569** 1,53 1,23 2,76

De acuerdo con el  apartado 1.b)  de la  Base General  Octava de la  convocatoria:  La 
puntuación  de  esta  fase  vendrá  determinada  por  el  resultado  de  sumar  las  notas 
obtenidas en ambos ejercicios de oposición, debiendo ser 3 puntos o superior para 
entender superada esta fase.

Los/as opositores señalados en color rojo han obtenido una calificación por debajo del 
mínimo exigido (3) de la convocatoria.

Séptimo.- De  acuerdo  con  las  Bases  Generales  de  la  convocatoria,  las  respectivas 
calificaciones obtenidas por cada aspirante se publicarán en el tablón de anuncios del 
Organismo Autónomo Insular de Gestión de Tributos y en su página web. 

Se establece un plazo para reclamaciones de TRES DÍAS HÁBILES a contar desde el día 
siguiente al de la publicación en el referido tablón. Los/as aspirantes que así lo decidan, 
podrán  solicitar  la  revisión  de  las  calificaciones  a  través  de  la  Sede  Electrónica  del 
Organismo. Para solicitar la revisión es necesario presentar alegaciones fundadas sobre 
la corrección.

El Tribunal examinará las reclamaciones y resolverá sobre éstas, haciendo públicas las 
resoluciones pertinentes en el tablón de anuncios de la Sede Electrónica del Organismo y 
en  la  web corporativa.  No  se  admitirán  nuevas  reclamaciones  fuera  de  dicho  plazo. 
Contra la resolución no cabe ningún otro recurso, sin perjuicio de que puedan repetirse 
las mismas alegaciones en un posterior recurso contra el acto definitivo que resuelva el 
procedimiento de selección.
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